УТВЕРЖДАЮ:

Исполняющий обязанности

заместителя главы

__________ С. А. Ковригин
ПРОТОКОЛ

межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа

№ 5 дата 12.02.2015 г.

Присутствовали:

	Ковригин С. А.
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы, председатель комиссии

	Бычкова С. Р.
	-
	заместитель председателя комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации

	Аксенова Н. С.
	-
	ведущий специалист комитета архитектура, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, исполняющий обязанности секретаря комиссии

	Бекишева А. В.
	-
	начальник управления муниципальной собственности администрации

	Зеленцова У. О.
	-
	начальник правового управления администрации

	Крауз В. А.
	-
	директор МБУ «Строительства и инфраструктуры» Чебаркульского городского округа

	Криворучко Т.П.
	-

	председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа

	Куракина Л.П.

	-

	начальник отдела охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

	Шаландин А.В.
	-
	заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

Комиссия рассмотрела:
1. Заявление Бреднева Ф. В. -  о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству с южной стороны от земельного участка № 38 по ул. Карла Маркса, площадью 259,0 кв. м., сроком на 15 лет для хранения и пользования весельно-лодочного и спасательного инвентаря.
Принято решение: отказать,  в связи с несоответствием испрашиваемой цели использования земельного участка Правилам землепользования и застройки Чебаркульского городского округа.
2. Заявление ИП Леонтьева М. Ю.  – о предоставлении в аренду земельных участков, расположенных по адресам:

- г. Чебаркуль, в 13 м южнее от жилого дома № 36 по ул. Ленина;

- г. Чебаркуль, в 13 м южнее от жилого дома № 38 по ул. Ленина, сроком на 3 года для размещения торгового павильона.
Принято решение: отказать, в связи с  ранее принятым решением о формировании земельных участков на торги.
3. Заявление Брусницина В. Ф. – об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Суворова, 9, площадью 5343,0 кв. м., с цели «для производственных целей» на цель «для обслуживания автотранспорта».

Принято решение: отложить до представления полного пакета документов (выписок из Росреестра, схемы раздела земельных участков прилегающих к зданиям собственников территории по ул. Суворова, 9 с учетом земель общего пользования (проезда).
4. Заявление Брусницина В. Ф. - о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Суворова, 9, площадью 5343,0 кв. м., для обслуживания автотранспорта.

Принято решение: отложить до представления полного пакета документов (выписок из Росреестра, схемы раздела земельных участков прилегающих к зданиям собственников территории по ул. Суворова, 9 с учетом земель общего пользования (проезда).
5. Заявление Кузнецова О. В., Бутвина А. С.  – повторно о продлении договора аренды земельного участка от 28.02.2011 г. № 2367, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,                 ул. Суворова 12-Б, площадью  2010,0  кв.м., сроком на 11 месяцев для размещения складских помещений.
Принято решение: продлить арендные отношения путем заключения дополнительного соглашения сроком на 11 месяцев. Решение комиссии (п.21 протокола от 15.01.2015 г.                   № 1) отменить.
6. Заявление Токмачова С. В. – о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Фрунзе, площадью 400,0 кв. м.,                               для индивидуального жилищного строительства.

Принято решение: отложить до уточнения заявленных требований (местоположения земельного участка, срока аренды).

7. Заявление  Шафикова Д. Д.  - о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, микрорайон Южный, напротив земельных участков с кадастровым номерами 74:38:0140001:292 и 74:38:0140001:251, площадью 2000,0 кв. м., сроком на 3 года для строительства индивидуального жилого дома.
Принято решение: отказать, в связи  отсутствием земельного участка в схеме планировки микрорайона «Южный», утвержденной постановлением администрации                              от 26.07.2011 г. № 706.
8. Заявление  Загриценко В. А.  - о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, к западу от земельного участка                                       № 17 пер. Ветреный, площадью 1500,0 кв. м., сроком на 49 лет для благоустройства с последующим строительством жилого дома.
Принято решение: отказать,  в связи с несоответствием испрашиваемой цели использования земельного участка Правилам землепользования и застройки Чебаркульского городского округа.
9. Заявление Казанцева Е. Ю. – о внесении изменений в договор аренды от 16.07.2012 г.        № 2051 по разрешенному виду использования земельного участка, расположенного                       по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству (с восточной стороны)  с домовладением № 15 по                  ул. Лесной, площадью 1208,0 кв. м., с цели  «для ведения огородничества»  на цель                     «для индивидуального жилищного строительства».
Принято решение: отказать, в связи с тем, что действующим земельным законодательством установлении порядок  предоставления земельных участков для целей индивидуального жилищного строительства.

10. Заявление Дутовой Н. В. – о предоставлении земельного участка в собственность за плату, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, Озерная, 36, площадью 617,0 кв. м.,                      для индивидуального жилищного строительства.

Принято решение: отложить до внесения изменений по разрешенному виду использования земельного участка в ГКН.
11. Заявление Дутовой Н. В. – о предоставлении земельного участка в аренду, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, Озерная, 34, площадью 606,0 кв. м., сроком                    на 10 лет для индивидуального жилищного строительства.

Принято решение: предоставить земельный участок в аренду сроком на три года для индивидуального жилищного строительства.
12. Заявление Сергуниной Е. П.  – об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Тургенева, 23, площадью 611,0 кв. м., с цели «для индивидуального жилищного строительства» на цель «для эксплуатации индивидуального жилого дома».
Принято решение: изменить разрешенный вид использования земельного участка.
13. Заявление Сергуниной Е. П.  – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Тургенева, 23, площадью                         611,0 кв. м., для эксплуатации индивидуального жилого дома.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату, после внесения изменений по разрешенному виду использования земельного участка в ГКН.

14. Заявление Ястребковой В. Н.  – повторно о продлении арендных отношений путем заключения нового договора, либо предоставлении в аренду земельного участка,  расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Нижняя, 33,  площадью 809,0 кв. м., сроком на 49  лет для эксплуатации индивидуального жилого дома.
Принято решение: продлить арендные отношения путем заключения нового договора сроком на 3 года для эксплуатации индивидуального жилого дома.

15. Заявление Ястребковой В. Н.  – повторно о продлении арендных отношений путем заключения нового договора, либо предоставлении в аренду земельного участка,  расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Нижняя, 31,  площадью 858,0 кв. м., сроком на 49  лет для эксплуатации индивидуального жилого дома.
Принято решение: продлить арендные отношения путем заключения нового договора сроком на 3 года для эксплуатации индивидуального жилого дома.

16. Заявление Черкашина В. В. – о продлении договора аренды земельного участка                      от 18.06.2009 года № 2235, распложенного по адресу: г. Чебаркуль, северо-восточнее                  (в 50 метрах) от жилого дома № 32 по ул. Лесной, площадью 1000,0 кв. м., для ведения садоводства.

Принято решение: продлить арендные отношения путем заключения нового договора сроком на 3 года для ведения садоводства.

17. Заявление Федотовского А. В. - о продлении арендных отношений путем заключения нового договора, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, в 70 м к востоку от жилого дома № 6 по ул. Учебная, площадью 800,0 кв. м., сроком на 5 лет для ведения садоводства.

Принято решение: отказать, в связи с отсутствием оснований для продления арендных отношений (договор аренды от 18.06.2009 г. № 2235 расторгнут).
18. Заявление Долбилова А. Ю. - о продлении договора аренды, либо заключении нового договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, в 120 м                  к востоку от дома № 6 по ул. Учебная, площадью 950,0 кв. м., сроком на 5 лет для ведения садоводства.

Принято решение: продлить арендные отношения путем заключения нового договора сроком на 3 года для ведения садоводства.
19. Заявление Мясникова Е. В.  - о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, с восточной стороны от участка № 1 В                         по ул. Южной,  площадью 175,0 кв. м.,  сроком на10 лет для  ведения огородничества.
Принято решение: отказать, в связи с обременением земельного участка правами третьих лиц.

20. Заявление Сухоруковой И. В.  – о предоставлении в собственность по рыночной стоимости земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству                   с участком № 12  по  ул. Пионерская, площадью 150,0 кв. м., для ведения огородничества.
Принято решение: отказать,  в связи с несоответствием испрашиваемой цели использования земельного участка Правилам землепользования и застройки Чебаркульского городского округа.

21. Заявление Литвак  В. С. – о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, пос. Южный, площадью 33,0 кв. м., сроком на        25 лет для эксплуатации опор ЛЭП и трансформаторной подстанции.
Принято решение: отказать, в связи с отсутствием правоустанавливающих документов на объекты недвижимого имущества.

22. Заявление Олощук С. Д. - о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, потребительский гаражный кооператив № 8, гараж 157, площадью 21,0 кв.м., для эксплуатации капитального гаража.

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату после внесения изменений по разрешенному виду использования земельного участка в ГКН.
23. Заявление Осинцева Д. В. – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, потребительский гаражный кооператив № 6, гараж 432, площадью 12,0 кв.м., для эксплуатации капитального гаража.

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату после внесения изменений по разрешенному виду использования и упорядочению адреса земельного участка в ГКН.
В порядке самоконтроля внести изменения в пункт 19 протокола от 22.01.2015 года № 2 вместо слов «Принято решение: опубликовать сообщение о приеме заявлений, сроком на 3 года для размещения автодрома (без права капитального строительства).  Площадь земельного участка будет уточнена  после проведения межевания и постановки его на государственный кадастровый учет» следует читать «Принято решение: опубликовать сообщение о приеме заявлений, сроком на 3 года для размещения объекта спорта (автодрома),  без права капитального строительства.  Площадь земельного участка будет уточнена  после проведения межевания и постановки его на государственный кадастровый учет» и далее по тексту.
В порядке самоконтроля, в соответствии с Приказом Министерства экономического развития РФ от 01.09.2014 г. № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков» изменить разрешенный вид использования земельного  участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,                              ул. Чебаркульская, 24 (по смежеству с южной стороны) с кадастровым номером 74:38:0000000:11547, площадью 6800,0 кв. м., с цели «для организации (благоустройства) сквера общего пользования» на цель « для отдыха (рекреация)».
В порядке самоконтроля, на основании постановления администрации от 05.02.2015 г. № 85 «О ликвидации муниципального бюджетного учреждения «Строительство и инфраструктура» отменить решение комиссии п. 2 протокола № 21 от 20.06.2014 г., делопроизводство по оформлению прав на земельный участок прекратить.
Примечание:  после публикации данного протокола комитет архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа совместно с Управлением муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству по рассмотренным вопросам.
Члены комиссии:

Начальник управления муниципальной

собственности администрации                                                                  А.В. Бекишева

 «____»_______2015 г.

Начальник правового управления администрации                                  У.О. Зеленцова

«____»_______2015 г.

Директор МБУ «Строительства и инфраструктуры»                              В. А. Крауз
«____»_______2015 г.
Председатель Собрания депутатов

Чебаркульского городского округа                                                          Т.П. Криворучко
                                                                                                                      «____»_______2015 г.
Начальник отдела охраны окружающей среды
управления жилищно-коммунального хозяйства
администрации Чебаркульского городского округа                               Л.П.Куракина
                                                                                                                      «____»_______2015 г.
Заместитель начальника управления
жилищно-коммунального хозяйства администрации
Чебаркульского городского округа                                                           А. В. Шаландин
                                                                                                                      «____»_______2015 г.
Заместитель председателя комитета архитектуры,
градостроительства и землепользования

администрации                                                                                            С. Р. Бычкова

                                                                                                          «____»_______2015 г.

Секретарь комиссии                                                                                               Н. С.Аксенова
                                                                                                                      «____»_______2015 г.